Siemens Building Technologies / HVAC Products CE1G2386de 23.03.2004 1/16
 G2386de
de Installationsanleitung
 Fernheizungsregler für
2 Heizkreise und Brauchwasser RVD245
Montage ohne Sockel
Montageort
• Kompaktstation-Front oder Schaltschrankfront

Bezeichnung
am Stecker
Steckerfarbe Typenbezeichnung
Stecker
Angeschlossenes Gerät bzw. Funktion
1 DB  violett AGP2S.02M/109 LPB-Anschluss
2 MB M   LPB-Masse
3 A6  blau AGP2S.02G/109 Raumgerät (PPS)
4 MD M   PPS-Masse
5 B9 1 natur/milchig AGP2S.06A/109 Witterungsfühler
6 B1 2   Vorlauftemperaturfühler
7 M M   Masse für Fühler (analog)
8 B3 4   Brauchwasservorlauf-Temperaturfühler
9 B7 5   Primärrücklauftemperaturfühler
10 B71/U1 6   Rücklauftemperaturfühler / Analoger Eingang
DC 0...10 V
11 P1 1 grau AGP2S.04G/109 Drehzahlgesteuerte Pumpe (PWM-Ausgang)
12 M M   Masse (analog)
13 B72 3   Rücklauftemperaturfühler (primär oder sekundär)
14 B31 4   Speicherfühler
15 B32 1 gelb AGP2S.04C/109 Speicher-oder Rücklauftemperaturfühler
16 M M   Masse (analog)
17 B12 3   Heizkreisvorlauffühler
18 H5 4   Digitaler Eingang (Durchflussschalter usw.)
19 CM+  blau AGP2S.02G/109 M-Bus-Anschluss plus
20 CM– M   M-Bus-Anschluss minus
Netzspannung
Nr. Bezeichnung
am Regler
Bezeichnung
am Stecker
Steckerfarbe Typenbezeichnung
Stecker
Funktion
1 N N schwarz AGP3S.02D/109 Nulleiter AC 230 V
2 L L   Phase AC 230 V
3 F1 F purpurrot AGP3S.05D/109 Eingang für Y1 und Y2
4 Y1 2   Primärseitiges Ventil AUF
5  F   Nicht belegt
6 Y2 4   Primärseitiges Ventil ZU
7  5   Nicht belegt
8 F3 F braun AGP3S.03B/109 Eingang für Q1 und Q3
9 Q1 2   Heizkreis-/Zubringerpumpe EIN
10 Q3 3   Brauchwasser-Zwischenkreispumpe EIN
11 F4 F grün AGP3S.03K/109 Eingang für Y5 und Y6
12 Y5 2   Ventil/Mischer AUF
13 Y6 3   Ventil/Mischer ZU
14 F7 F orange AGP3S.04F/109 Eingang für Q2
15 Q2 2   Heizkreis-/Speicherladepumpe EIN
16  3   Nicht belegt
17  4   Nicht belegt
18 F6 F grün  AGP3S.03K/109 Eingang für Y7/Q4 und Y8/K6
19 Y7/Q4 2   Ventil/Mischer AUF bzw. Zwischenkreis-/
Speicherladepumpe EIN
20 Y8/K6 3   Ventil/Mischer ZU bzw. Zirkulationspumpe EIN
Massbild
138+1
0
92
+0
,8 0
23
86
M
01
13,6
80,4
96
144
 Masse in mm
Siemens Building Technologies / HVAC Products CE1G2386de 23.03.2004 3/16
Montage mit Sockel
Festlegen des Montageortes
• In trockenem Raum, z.B. im Heizungsraum
• Einbaumöglichkeiten:
- Kompaktstation
- Schaltschrank (Front, Innenwand, auf DIN-Schiene)
- Schalttafel
- schräge Frontfläche eines Schaltpultes
• Zulässige Umgebungstemperatur ist 0...50 °C
Elektrische Installation
• Örtliche Vorschriften für Elektroinstallationen sind zu be-
achten
• Die Zugentlastung der Kabel muss gewährleistet sein
• Die Verbindungsleitungen vom Regler zu den Stellgerä-
ten und Pumpen führen Netzspannung
• Fühlerleitungen dürfen nicht parallel mit Netzleitungen
geführt werden (Schutzklasse II EN 60730!)
Montieren und Verdrahten des Sockels
Wandmontage
1. Sockel vom Gerät trennen
2. Sockel an die Wand halten. Die Bezeichnung “TOP”
muss oben sein!
3. Befestigungslöcher anzeichnen
4. Löcher bohren
5. Wenn nötig, am Sockel Öffnungen für Kabelstopfbüch-
sen ausbrechen
6. Sockel festschrauben
7. Anschlussklemmen verdrahten
Schienenmontage
1. Tragschiene anbringen
2. Sockel vom Gerät trennen